Neobistritz S/acrae/ C/aesareae/ M/aiestatis/ Imperialis Con/siliarius ac 

Camerarius memoriae commendo  tenore / praesentium, significans, quibus 

expedit vniuersis, / quod pro habita in Deum Opt/imum/ Max/imum/ pietate 

fauore sin/gulari erga Religiosos Ordinis Minimorum S.  Francisci / de Paula, 

necnon sanctae Fidei Catholicae augmentum / et subditorum meorum in 

spiritualibus consolatione, eccle/siam in honorem SS. Trinitatis ab antiqus in 

Dominio / meo Bistricensi erectam cum monasterio adiuncto, non / longe a 

Residentia mea bistricensi, quondam iniuria / temporum deuastato, et iam ex parte 

ad habitandum / iisdem per me /usq/ue/  dum illis aliter respectiue [2] cum ratione 

infra scriptae fundationis non prouideatur/ accomodato, et immediate ad 
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Collaturam meam de Jure Pa/tronatus pertinentem, praefato Ordini Religiosorum 

dandam / et conferendam duxi, imo do et confero, eo jure, quod mihi, / haeredibus 

et successoribus meis in eadem ecclesia, mo/nasterio ac Dominio Bistricensi 

competit, tenendam, possi/dendam, pariter et habitandum, harum mearum 

litterarum / vigore et testimonio mediante; nominaliter uero R/evere/n/diss/imo// 

P/atri/ F/ratri/ Francisco Richardo Ordinis eiusdem, per  Germaniam / et 

Bohemiam pro tempore Vicario Generali, hac tamen / solemniter expressa 

conditione, ut dictus R/everendus/ P/ater/ Fran/ciscus Richardus,  una cum suis 

successoribus teneatur / ut obligati sint, pro incremento et maiori Sanctae 

Eccle/siae emolumento, nec non fructu fidelium, quam primum / sex personas 

eiusdem Ordinis Religiosas, inter has ad / minimum unam ad concionandum pro 

populo ac Ca/thedra Germanico Idiomate aptam, similiter pro admi/nistrandis 

Sacramentis ac animarum cura idoneam ei/dem templo prouidere. Vt autem 

praedictis Religiosis de / vitae sustentatione aliisq/ue/ necessitatibus bene sit 

pro/uisum; pro singulari erga praedictos Patres R/evere/ndos de/uotione et 

charitate tenore praesentium promitto, ac ordino iisdem ex praefato Dominio meo 

Bistricensi / singulis annis (: incipiendo a dato hiuis Funfationis :) / carpionum 

Schock aut mensuras quindecim (: quorum / sexaginta mensuram ingrediantur :). 

Luciorum iuxta [3] vsitatum loci visirium pro sex grossis, Schock quinq/ue/. / 

Cereuisiae hordeaceae vrnas septuaginta quinq/ue/: vini vi/ginti (: non 

computando quod in festis SS. Trinitatis et sancti / Gregorii ab antiquo pro 

peregrinantibus dare tenemur :). / Siliginis (: quae in mola nostra gratis moli debet 

:) mensu/ras Pragenses triginta. Hordei parati mensuras quoq/ue/ Pra/genses quinq 

quatuor. Pisorum mensuras Pragenses quinq/ue/./ Olei oliuarum 150 lb. 

Candelarum de saero libras centum. / Salis cusas vulgo maiores quatuor. / Pro 

aromatibus flo/renos viginti quinq/ue/. Pro uestimentis autem religioso/rum panni 

quinq/ue/ partes, quarum quaelibet sit triginta / vlnarum. Calceorum paria triginta. 

Pro materia / vero indusiorum in religione eorum vsitata partes duas. / Aceti 

cereüisiarii vrnas duas, et lignorum, quae a subditis / meis in monasterium uehi 

debent, pro necessitate re/ligiosorum. Papÿri duo ris. Calamorum ac atramenti / 

iuxta necessitatem. Pro chirurgo, qui ex ciuitate Bi/stricensi ad tonsuras religiosis 
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parandas assumetur, / solutionem. Vtensilia ex stanno pro refectorio, pro cu/lina 

ex cupro, ferro aliisq/ue/ ligni materiis pro necessi/tate. Similiter quoad libros, 

monasterii fabricam, cuiusq/ue/ / reparationem in quantum tempora et possibilitas 

patie/tur, prouisionem. In quibus omnibus, de articulo in / articulum /: Reseruata 

tamen mihi successoribusq/ue/ meis / vlteriori dispositione huius Fundationis :/ 

prouidere tenore [4] praesentium me obligo, cumq/ue/ dominii mei praefati 

Neo/bistritz possessoribus futuris catholicis omnibus gratiis / priuilegiis et 

fauoribus huius sacri Ordinis frui, gaudere / non aliter ac reliqui totius Ordinis 

Fundatores in gratia / Dei Omnipotentis fruuntur, gaudent ac utuntur in/tendo. In 

cuius melius robur ac fidem hasce meas subscripsi, et sigillo proprio communiri 

curaui. Datae in nostra Bistricensi residentia in festo sancti Michaelis Archangeli 

Anno M.DC.XXVI. 

Adamus Paulus comes Slauata 

Fundator 

Reuerendissimus vero Pater Balthazar d´Auila Generalis / eiusdem Ordinis 

Minimorum S. Francisci de Paula nobis re/praesentauit duas clausulas in contractu 

seu fundatione / inueniri, quae dictum nostrum contractum seu fundationem / 

successoribus nostris possent ambiguam reddere, et forsan oppug/nationum, litium 

seu difficultatum quarundam occasionem et /  ansam praebere. Videlicet /: 

primam clausulam :/ vsq/ue/ dum/ illis aliter respectiue cum ratione infra scriptae 

funda/tionis non prouideatur :/ Secundam uero /: Reseruata ta/men mihi 

successoribusq/ue/ meis vlteriori dispositione / huius fundationis :/ nos volentes 

huiusmodi oppug[5]nationes, lites, seu difficultates praecauere et impedire, / 

nostrum dictum contractum renouantes, et in reliquis fauo/rabilibus R/evere/n/dis 

Patribus Minimis Ordinis S. Francisci / de Paula approbantes, declaramus his 

praesentibus / quod per illas duas particulas seu clausulas supra dictas / nihil aliud 

intendebamus nec intendimus, praeterquam / quod in animo habebamus praedictis 

R/evere/n/dis Patribus Min/inimis Ord/inis/ S. Francisci de Paula conuentus nostri 

ad SS. / Trinitatem /: pro satisfactione primae clausulae :/ eandem eccle/siam et 
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conuentum SS. Trinitatis tradere , vt de facto per fun/dationem nostram 

tradidimus, et de nouo tradimus. Pro / secundae uero clausulae interpretatione et 

explicatione iden/tidem nos declaramus, quod iisdem R/evere/n/dis Patribus 

Minimis / conuentus nostri ad SS. Trinitatem prope Neobistricium / dare 

intenderimus ecclesiam parochialem in ciuitate Bi/stricensi nostrae residentiae 

sitam, et immediate ad colla/turam nostram de jure patronatus spectantem, cum 

om/nibus suis pertinentiis et jure patronatus /: seruata tamen authoritate ordinarii 

loci :/ prout adhuc Deo / fauente tradendi animum beneuolum habemus. Factae / 

huic nostra declarationi insuper ut propensiorem / animum nostrum iisdem 

religiosis Patribus ulterius osten/damus, pro meliore sustentatione illorum in 

conuentu ad SS. Trinitatem Patrum Minimorum degentium, praeter / iam in 

primaeua fundatione oblata, centum florenos / addimus pro subuentione illorum. 

Haec declaramus, / [6] statuimus, renouamus et confirmamus. Et ut haec nostra / 

fundatio, renouatio, declaratio et extensio ualida / efficax, irreuocabilis, et in 

omnes huius fallacis, auari et / liuidi mundi futuros casus irretractabilis, atq/ue/ ita 

per/petua sit, haeredes ac successores nostros in virtute ha/rum obligamus, et 

obligatos esse volumus, ne aliter adeant, usurpent possideant ut dicta bona seu 

dominium Bistri/cense, nisi salua semper hac nostra fundatione et re/nouatione, 

quam in omnibus et singulis punctis, sine ulla limitatione, ambigua interpretatione 

uel cunctatio/ne perpetuis futuris temporibus adimplere tenebuntur. / Nec vlli 

permissum sit, praedictas duas clausulas aliter / quam iam a nobis factum, 

interpretari, aud quidquam / disponere nisi quae ad augmentum fundationis 

spectant, / et R/evere/n/di Patres Minimi saepe dicti conuentus SWS. Trini/tatis 

consentiant. Vicissim autem praefatus R/evere/nd/i/s/si/m/u/s / Pater Balthasar 

d´Auila totius dicti Ordinis Mi/nimorum Generalis Corrector in vicem debitae / 

gratitudinis. Omnium charismatum et operum meritorio/rum, uidelicet